
Motion till riksdagen 

1989/90:N245 
av Grethe Lundblad m.fl. (s) 
Livsmedelsindustrins utveckling 

Inför en kommande integration i någon form mellan Sverige och EG är det 

främst situationen för de tyngre industrigrenarna såsom skogs-, stål- och 

verkstadsindustrierna samt teknikindustrin som diskuteras. 

l dag producerar livsmedelsindustrin främst för den svenska hemmamark

naden, men den har ändå en icke oväsentlig del av produktionen för export. 

När en ur samhällsekonomisk synpunkt nödvändig bantning av överskotten 

på jordbruksråvaror kommer att genomföras drabbas nödvändigtvis också 

livsmedelsindustrin till den del den arbetar med primärförädling av jord

bruksprodukter. 

En ur näringspolitisk synpunkt riktig lösning på problemet med en minsk

ning av primärförädlingen kan vara en ökning av livsmedelsindustrins pro

duktion för vidareförädling, t.ex. produktion av färdiga och sammansatta 

livsmedel för export. Såväl för vissa bageriprodukter som för fisk och ärtor, 

har Sverige som en följd av skicklig produktutveckling och marknadsföring 

samt effektiva produktionsmetoder och hög kvalitet på varorna lyckats 

erövra goda marknadsandelar. 

Inför 90-talets utmaningar behövs ytterligare insatser för utveckling av nya 

produkter. lönsamrna produktionsmetoder samt marknadsundersökningar 

inom livsmedelsindustrin. Sådana insatser bör därför också finnas med bland 

de för�lag till åtgärder inom näringspolitikens område, som regeringen avser 

att lägga fram under innevarande riksmöte. Detta så mycket mera som utma

ningarna är orsakade av handelsavtal mellan regeringarna inom GATI. 

Tidigare år har resurser för särskilda åtgärder inom informationsteknolo

gin anvisats med 30 milj. kr. Livsmedelsindustrin torde inom de närmaste 

åren, på grund av den ökande internationella konkurrensen, komma att ut

ältas för särskilda påfrestningar men också att få ökade exportmöjligheter. 
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Hemställan 

Med hänvisning till del anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om särskild industripolitisk satsning på livsmedelsindu

strins utveckling. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Crethe Lundblad (s) 

Åke setberg (s) Birthe Sörestedt (s) 

Jan Andersson (s) 
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